

Des. Conta	Empenho TP	Data	Processo se existente	Modalidade	Nº	Fornecedor	Valor do Empenho
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000258	O	18/12/2018	DISPENSA POR VALOR		CASA MEIA LUA EIRELI-ME - 2238	2.020,00
Histórico: Aquisição necessária para substituir as bandeiras, nacional, estadual e municipal da fachada frontal da Câmara, bem como do plenário da mesma.							
1,0000	UN			01 BANDEIRA BORDADA DO BRASIL MEDINDO APROX. 192 CM (COMPRIMENTO) X 135 CM (ALTURA), 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA DE POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS, CONFORME NORMAS ABNT NBR Nº 16286/2014 E ABNT NBR Nº 16287/2014, PARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS		350,0000	350,00
1,0000	UN			01 BANDEIRA DO BRASIL BORDADA MEDINDO APROX. 128 CM (COMPRIMENTO) X 90 CM (ALTURA), 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA DE POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS, CONFORME NORMAS ABNT NBR Nº 16286/2014 E ABNT NBR Nº 16287/2014, PARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS.		210,0000	210,00
1,0000	UN			01 BANDEIRA DE MINAS GERAIS BORDADA MEDINDO APROX. 128 CM (COMPRIMENTO) X 90 CM (ALTURA), 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA DE POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS, CONFORME NORMAS ABNT NBR Nº 16286/2014 E ABNT NBR Nº 16287/2014, PARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS.		210,0000	210,00
1,0000	UN			01 BANDEIRA DE MINAS GERAIS BORDADA DO BRASIL MEDINDO APROX. 192 CM (COMPRIMENTO) X 135 CM (ALTURA), 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA DE POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS, CONFORME NORMAS ABNT NBR Nº 16286/2014 E ABNT NBR Nº 16287/2014, PARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS		350,0000	350,00
1,0000	UN			01 BANDEIRA DE ALÉM PARAÍBA BORDADA MEDINDO APROX. 128 CM (COMPRIMENTO) X 90 CM (ALTURA), 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA DE POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS, CONFORME NORMAS ABNT NBR Nº 16286/2014 E ABNT NBR Nº 16287/2014, PARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS		350,0000	350,00
1,0000	UN			01 BANDEIRA DE ALÉM PARAÍBA BORDADA DO BRASIL MEDINDO APROX. 192 CM (COMPRIMENTO) X 135 CM (ALTURA), 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA DE POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS, CONFORME NORMAS ABNT NBR Nº 16286/2014 E ABNT NBR Nº 16287/2014, PARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS		550,0000	550,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000267	O	20/12/2018	9/2018	PREGÃO PRESENCIAL	3 BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI - ME - 2092	695,00
Histórico: Aquisição de Material de higiene e limpeza, de expediente, copa e cozinha, processamento de dados, gráfico e gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante deste.							
5,0000	UN			TONER PRETO ORIGINAL PARA IMPRESSORA SANSUNG XPRESS M2020,MLT D111S.		139,0000	695,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000268	O	20/12/2018	9/2018	PREGÃO PRESENCIAL	3 VOGAS MAGAZINE LTDA - EPP - 2181	799,00
Histórico: Aquisição de Material de higiene e limpeza, de expediente, copa e cozinha, processamento de dados, gráfico e gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante deste.							
100,0000	UN			CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1º QUALIDADE, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (TIPO TIJOLINHO) DE 500 G, CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA (TIPO 8 COB.), COM NO MÁXIMO DE 15% DE GRÃO P.V.A. (PRETOS, VERDES E ARDIDOS), ISENTO DE BEBIDAS RIO OU RIOZONA, PONTO DE TORRA MÉDIA, MOAGEM MÉDIA/FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DO MÊS DA DATA DE ENTREGA.		7,9900	799,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000269	O	20/12/2018	9/2018	PREGÃO PRESENCIAL	3 VOGAS MAGAZINE LTDA - EPP - 2181	3.200,00
Histórico: Aquisição de Material de higiene e limpeza, de expediente, copa e cozinha, processamento de dados, gráfico e gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante deste.							
200,0000	PCT			PAPEL SULFITE ALCALINO BRANCO MEDINDO 210 X 297 MM 75G C/500 FOLHAS.		16,0000	3.200,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000270	O	20/12/2018	9/2018	PREGÃO PRESENCIAL	3 DISTRIBUIDORA SENRA LTDA-ME - 2232	685,20
Histórico: Aquisição de Material de higiene e limpeza, de expediente, copa e cozinha, processamento de dados, gráfico e gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante deste.							
60,0000	PCT			TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO, INTERFOLHADAS, 2 DOBRAS, BRANCO, MEDIDAS 21X22CM, COM 1000 FOLHAS.		6,9900	419,40
30,0000	UN			SACO DE CHÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO COM TEXTURA LISA, MEDINDO 43X65, ALVEJADO E MUITO RESISTENTE, SENDO IDEAL PARA O USO DE LIMPEZA EM GERAL.		2,5000	75,00

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	Nº	Fornecedor	Valor do Empenho	
120,0000	PCT								
PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO, ROLO DE 30 METROS , EMBALAGEM COM 4 ROLOS (20x10M), FOLHA BRANCA E TRIPLA, RESISTENTE, MACIO E COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.								1,5900	190,80
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000271	O	20/12/2018	9/2018	PREGÃO PRESENCIAL	3	DISTRIBUIDORA SENRA LTDA-ME - 2232	472,50	
Histórico: Aquisição de Material de higiene e limpeza, de expediente, copa e cozinha, processamento de dados, gráfico e gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante deste.									
50,0000	PCT								
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ PACOTE 100 UNIDADES.								1,0500	52,50
200,0000	PCT								
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 200 ML, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS), RESISTENTE, ATENDENDO À NORMA ABNT NBR 14.865, PACOTE COM 100 UNIDADES.								2,1000	420,00
Total desta conta:									7.871,70

4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000250	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI - ME - 2092	1.864,00	
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.									
2,0000	UN								
Forno micro-ondas com função tirar odor - 32 litros, cor branco.								498,0000	996,00
1,0000	UN								
FURADEIRA DE IMPACTO – 13MM, ALTA PERFORMANCE EM TODOS OS MATERIAIS, POTÊNCIA DO MOTOR: 650 W, PESO SEM CABO: 1,8 KG, POTÊNCIA ÚTIL: 301 W, TORQUE MÁXIMO EM MATERIAIS MACIOS: 10,8 NM, TORQUE NOMINAL: 1,8 NM, INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL, BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, ROTAÇÃO REVERSÍVEL DIREITA/ESQUERDA.								279,0000	279,00
1,0000	UN								
ESCADA EXTENSIVA COM FIBRA VAZADA 3,60 X 6,00 METROS - 23 DEGRAUS, COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, BASE ANTI-DESLIZANTE EMBORRACHADA; CAPACIDADE DE CARGA COMPREENDIDA ENTRE 110 E 120KG; CORDA COM ROLDANA PARA AUMENTAR A ALTURA EXTENSIVA DA ESCADA; DEGRAUS DE ALUMÍNIO; RESISTENTES A CORROSÃO QUÍMICA; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, FORNECIDO PELO FABRICANTE. FABRICADA SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA ABNT.								589,0000	589,00
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000251	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	A INFORMÁTICA.COM LTDA-ME - 2222	41.538,00	
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.									
14,0000	UN								
Computador completo,sistema operacional:Windows 10-64 bit profissional, processador: intel core i3- 7ª geração ou superior;armazenamento (HD): 240 gb SSD ou superior;memória RAM:DDR4 8gb ou superior;monitor LED 191,5 polegadas.								2.967,0000	41.538,00
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000252	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA-ME - 2170	1.498,00	
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.									
1,0000	UN								
Ar condicionado Split 9.000 BTUs ciclo frio.								1.498,0000	1.498,00
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000253	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA-ME - 2170	6.868,00	
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.									
2,0000	UN								
Arquivo de aço com 04 gavetas para pasta suspensa.								614,0000	1.228,00
24,0000	UN								
Estante de Aço com 06 prateleiras.								235,0000	5.640,00
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000254	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA-ME - 2170	2.968,00	
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.									
1,0000	UN								
Notebook, Processador Intel Core i5-7200U Dual Core 2.56 GHz sistema operacional windows 10(professional) Leitor de cartão SD tamanho da tela 15.6";Webcam integrada;Tela HD LED ou LCD com resolução min. de 1366x768,conector para microfone e fone de ouvido;alto- falante Chipset Integrado ao processador,conexão sem fio (wireless) 802.11 b/g/n Conexão Bluetooth;memória RAM mínimo 6 GB DDR4 2133 MHz disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM portas USB.								2.968,0000	2.968,00
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000255	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	VOGAS MAGAZINE LTDA - EPP - 2181	3.318,00	
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.									
2,0000	UN								
Ar condicionado Split 12.000 BTUs,ciclo frio.								1.659,0000	3.318,00

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	N°	Fornecedor	Valor do Empenho
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000256	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	INFONEW INFORMÁTICA LTDA - 2210	5.376,00
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.								
14,0000	UN				Nobreak,potência máxima de 600 VA,com indicador luminoso de rede.		384,0000	5.376,00
4.4.90.52.00.1.01.01.01.031.0050.2.0003 - 00.01.00	000257	O	17/12/2018	8/2018	PREGÃO PRESENCIAL	2	A E I COMÉRCIO LTDA-ME - 2219	3.771,00
Histórico: Aquisição de Material Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seu Termo de Referência.								
3,0000	UN				Impressora monocromática a laser com toner.		809,0000	2.427,00
1,0000	UN				Impressora multifuncional com tanque de tinta.		1.344,0000	1.344,00
Total desta conta:								67.201,00
Total Geral:								75.072,70